

یک قطعه زمین ورزشی غصب شده در هرات، واپس گرفته شد



یک قطعه زمین ورزشی در هرات ۱۳۹۳ برای ساخت یک مجتمع ورزشی به ریاست تربیت بدنی و ورزشی هرات سپرده شده بود، واپس گرفته شد و دوباره به ریاست تربیت بدنی و ورزشی آن ولایت سپرده شد. به گزارش آژانس باختر؛ ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزشی، در خبرنامه‌ی نوشته‌است: بیست و سه جریب زمین ورزشی که در شهرک ماهی فروشان شهر هرات، موقعیت دارد؛ در سال



سیلاب بیش از ۵۰۰ خانه را در ولسوالی زارع بلخ تخریب کرد

در نتیجه سرازیر شدن سیلاب در ولسوالی زارع ولایت بلخ بیش از ۵۰۰ خانه مسکونی تخریب شده‌است. قوماندانی امنیه بلخ روز یکشنبه ۶ حمل، با نشر اعلامیه‌ای گفته که سیلاب در ولسوالی زارع هزاران جریب زمین زراعتی را نیز زیر گرفته و نابود کرده‌است. بر بنیاد اعلامیه، در این

سیلابها حدود ۷۰۰ رأس مواشی نیز تلف شده‌اند. با این وجود، باشندگان سیلاب زده ولسوالی زارع می‌گویند که دار و ندار خود را از دست داده‌اند و به کمک‌های غذایی فوری نیاز دارند. به گفته آنان، تا هنوز هیچ گونه کمکی به آنان انجام نشده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

تطبیق ده‌ها پروژه زراعتی در یک سال پسین در هرات



ریاست زراعت، آبیاری و موسسات، تنظیم شول مالداری هرات، از تطبیق پسته در وقت معینه، چهل و چهار پروژه جلوگیری از غصب زمین زراعتی خبر می‌دهد. ها و افزایش عواید طی این پروژه‌ها برای سال گذشته، می‌باشد. توسعه‌ی زراعت در یک به نقل از آژانس باختر؛ سال پسین، در شهر و مولوی سحر همچنین نوزده ولسوالی هرات بیان داشت که این تطبیق شده است. اداره طی سال گذشته، مولوی محمد نسیم سحر در قسمت کنترل قیمت واریسی کننده ریاست زراعت هرات در گفتگو و فی کیلو زعفران از با خبرنگار آژانس باختر ۲۰ هزار افغانی به ۱۱۰ گفت: از جمله مهمترین هزار افغانی بلند رفت. این پروژه‌ها توزیع ۵۵ وی اضافه می‌کند که هزار بسته کمک‌های آنان پروژه‌های پیشنهادی تخم‌های بذری اصلاح در قسمت گسترش ۲۰۰۰ شده با کود کیمیایی، هکتار باغ‌های بسته ایجاد اشتغال برای ۱۰۰ تجارتی را نیز به وزارت هزار کارگر در سطح مربوط ارایه کردند. ولسوالی‌ها از سوی

مولوی عبدالکبیر؛ پیروزی پی هم تیم ملی کرکت افغانستان در مقابل پاکستان را تاریخی خواند



معاون سیاسی ریاست الوزرا با نشر پیامی در واکنش به پیروزی تیم ملی کرکت در مقابل پاکستان گفته است که این پیروزی نشان داد که آنان 'کرکت بازان افغان' با امکانات اندک در مقایسه با جهان، توانایی های زیادی برای پیشرفت دارند. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر پیامی از قول مولوی عبدالکبیر، پیروزی های تیم ملی کرکت افغانستان در مقابل پاکستان را تاریخی دانسته و مبارک باد گفته است. او تاکید داشته است امارت اسلامی در کنار ورزشکاران خود قرار دارد و متعهد است در زمینه بلند بردن قابلیت های آنان با تمام امکانات، تلاش ممکن را انجام دهد. ما آرزوی موفقیت بیشتر قهرمانان کرکت را داریم و با اخلاص کامل برای شان دعا می کنیم.



سازمان ملل: افغانستان بالاترین میزان مرگ و میر مادران را در آسیا دارد

کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور مهاجران می گوید که افغانستان بالاترین میزان مرگ و میر مادران را در آسیا دارد. این نهاد دیروز یکشنبه ۶ حمل، با نشر اعلامیه ای گفته که برای دسترسی زنان به خدمات در مناطق دور دست افغانستان قابله های غیرمسلکی را آموزش می دهد. هم اکنون اکثر مراکز درمانی در کشور به دلیل نبود داکتر و دوا بسته است. پیش از این، صندوق جمعیت سازمان ملل گفته بود که طی دو دهه اخیر مرگ و میر مادران در هر ۱۰۰ هزار ولادت از هزار و ۴۵۰ مورد به ۶۳۸ مورد کاهش یافته بود. اما؛ این میزان پس از تسلط طالبان بر افغانستان به مراتب افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری جمهور

مسئولان اداره احصائیه و معلومات هرات: ماهانه حدود ۳۲ هزار تذکره الکترونیکی توزیع می کنیم



مسئولان در ریاست احصائیه و معلومات هرات می گویند که ماهانه به طور میانگین ۳۲ هزار تذکره الکترونیکی از سوی آن اداره توزیع می شود. مولوی محب الله هدایت رئیس احصائیه و معلومات هرات به آژانس باختر گفت: این اداره از بخش توزیع تذکره های الکترونیکی ماهانه حدود ۹ میلیون افغانی عواید را جمع آوری می کند. به گفته رئیس احصائیه هرات، سال گذشته این اداره بیشترین عواید را در توزیع تذکره نسبت به دیگر ولایت ها بدست آورده است. مولوی هدایت علاوه می کند که توزیع تذکره الکترونیکی همه روزه، سه مرکز جریان دارد. به گزارش آژانس باختر؛ رئیس احصائیه هرات بیان می دارد که در حال حاضر علاقه مندی شهروندان برای اخذ تذکره الکترونیکی بی نهایت زیاده شده و روزانه شمار زیادی از مردم برای گرفتن تذکره الکترونیکی به مراکز توزیع مراجعه می کنند و آنان در تلاش اند که سهولت های لازم را برای مراجعین فراهم سازند و شهروندان بتوانند، در مدت زمان کوتاه تذکره را بدست آورند. مولوی هدایت اضافه کرد که در گرفتن تذکره الکترونیکی به هیچ کس محدودیت وجود ندارد.

جنبش و دموکراسی



منظور از کارگان کنش جمعی (Repertoire of Collective Action) انواع مختلف کنش‌ها، ترفندها، رویکردها و راه‌حلهایی است که در اختیار تیم تصمیم‌گیری برای رسیدن به اهداف جمعی قرار دارد. به عنوان مثال شرکت در انتخابات، تظاهرات خیابانی، اعتصاب، سازماندهی اجتماعی اشکال مختلفی از کنش جمعی هستند که در زمره‌ی کارگان کنش اجتماعی قرار می‌گیرند. در دست داشتن کارگانی که متنوع است امکان انتخاب تاکتیکی رهبران را گسترش می‌دهد و به آن‌ها این امکان را می‌دهد که با استفاده از فرآیندهای ابتکاری خود را با موقعیت‌های جدید تطبیق دهند. سازمان و ساختار جنبش تا اینجا مشخص شد که رهبرانی با پیشینه‌های چندگانه، ارتباطات متنوع، و دانش گوناگون از کارگان کنش جمعی، قابلیت این را دارند که ظرفیت راهبردی بالایی ایجاد کنند. اما ساختاری که این رهبران در آن عمل می‌کنند نیز مهم است و در شکل‌گیری ظرفیت راهبردی گروه نقش دارد. اولین مولفه‌ی مهم نوع رایزنی و مشورت بین رهبران گروه برای اتخاذ تصمیمات است. رایزنی‌هایی که قاعده‌مند و باز هستند و به تصمیماتی عملی می‌انجامند، ظرفیت راهبردی گروه‌های رهبری را تقویت می‌کند. چنین رایزنی‌هایی اطلاعات موثر را در اختیار گروه قرار می‌دهد، به آن‌ها اجازه می‌دهد در یک فرآیند خلاقانه برای استفاده از این اطلاعات شرکت کنند، و به آن‌ها انگیزه و تعهد نسبت به انتخاب‌هایی می‌بخشد که در انجام آن‌ها مشارکت کرده‌اند. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

پروازها از میدان هوایی بادغیس، افزایش یافته است



مسئولان می‌گویند که پروازها از میدان هوایی بادغیس در جریان سال گذشته هجری خورشیدی، نسبت به سال ماقبل آن بیشتر شده است. به گزارش آژانس باختر؛ به اساس ارقام ارائه شده، در یک سال پسین، هفتاد و پنج پرواز از میدان هوایی قلعه‌ی نو در بادغیس صورت گرفته است که افزایش نسبی را نسبت به سال پیش، از آن نشان می‌دهد. مولوی حبیب‌الله «معاون» آمر میدان هوایی بادغیس به آژانس باختر گفت که در طی یک سال گذشته (۷۵) پرواز ملکی و نظامی از این میدان انجام شده که مطابق معیارها و مقررات هوانوردی تمام عواید آن از سوی وزارت هوانوردی در مرکز اخذ شده است. او نزدیک بودن منازل و قرارگاه‌های نظامی به میدان هوایی بادغیس را یک چالش در برابر فعالیت این میدان می‌داند. آمر میدان هوایی بادغیس گفت «از این که در اطراف خط رنوی میدان، خانه‌های مسکونی و قطعات نظامی وجود دارد و عبور و مرور مردم در داخل این میدان زیاد است و این مشکلات را حین پروازها به وجود می‌آورد؛ از مقامات آرزومندیم تا درین قسمت توجه خاص داشته تا در آینده دچار کدام سانحه و یا حادثه نشویم.

تخریب دهها جریب کشتزار کونکار در هرات



فرماندهی امنیه هرات از پاک سازی ۲۱۵ جریب زمین کشت مواد مخدر و بازداشت ۲۵ نفر در پیوند به این رویداد خبر می‌دهد. به گزارش خبرگزاری جمهور، فرماندهی پولیس هرات با نشر خبر نامه‌ای گفته است: «این مقدار کشت مواد مخدر در ولسوالی‌های «انجیل، گذره، غوریان، رباط سنگی، کشک کهنه، پشتون زرغون، کرخ و شیندند» این ولایت کشف و کاملاً تخریب شده است». در خبرنامه افزوده شده که افراد بازداشت شده در حال حاضر تحت نظارت نیرو های امنیتی قرار دارند. این در حالی است که بعد از به قدرت رسیدن امارت اسلامی در کشور، طی فرمان رسمی، کشت و برداشت مواد مخدر در تمام ولایات ممنوع اعلام شده است. تا کنون در اکثر ولایت‌های کشور پروسه تخریب کشتزارهای کونکار عملی شده و صدها جریب زمین از بین برده شده است.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

والی هرات روی بهره برداری سریعتر خط آهن هرات - خواف تاکید کرد



خط آهن هرات - خواف از طرح های والی هرات تبریک گفته و خواهان اقتصادی کلان برای افغانستان به شمار می‌رود که ضمن کاهش هزینه های ترانسپورتی، می‌تواند زمینه صادرات آسان محصولات تولیدی افغانستان را به کشورهای منطقه و فرا منطقه فراهم آورد. در دیدار والی هرات با سرکنسول ایران در این ولایت تاکید روی همکاری های مشترک اقتصادی، تسریع روند ساخت پروژه خط آهن هرات - خواف داشته و این پروژه را دارای تاثیر فراوان در روابط اقتصادی میان دو کشور عنوان کرده است. خط آهن هرات - خواف از طرح های اقتصادی کلان برای افغانستان به شمار می‌رود که ضمن کاهش هزینه های ترانسپورتی، می‌تواند زمینه صادرات آسان محصولات تولیدی افغانستان را به کشورهای منطقه و فرا منطقه فراهم آورد. در این نشست محمد صدیقی فر، فرا رسیدن ماه مبارک رمضان را به